



PM - Nuuk-Invest ApS

Postboks 679
3900 Nuuk
CVR-nr. 12194552

Årsrapport 2020

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
01.05.2021

Max Christoffersen
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om opstilling af årsregnskabet	4
Ledelsesberetning	5
Resultatopgørelse for 2020	6
Balance pr. 31.12.2020	7
Egenkapitalopgørelse for 2020	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	12

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

PM - Nuuk-Invest ApS

Postboks 679

3900 Nuuk

CVR-nr.: 12194552

Stiftelsesdato: 12.08.2004

Hjemsted: Kommuneqarfik Sermersooq

Regnskabsår: 01.01.2020 - 31.12.2020

Direktion

Max Christoffersen

Mette Bjørck

Bank

Grønlandsbanken A/S

Imaneq 33

3900 Nuuk

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Imaneq 33, 6-7. etage

Postboks 20

3900 Nuuk

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets primære aktivitet er at opføre, udleje og handle med fast ejendom.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat for 2020 er et overskud på 142 t.kr. mod et overskud året før på 1.089 t.kr.

Resultatet er påvirket af tab ved salg af anparter på 110 t.kr. efter skat.

Resultatet i 2019 var påvirket af avance ved salg af ejendom på 408 t.kr. efter skat.

Resultatet anses for tilfredsstillende.

Der forventes overskud i regnskabsåret 2021.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2020

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Nettoomsætning		1.315.133	1.432.802
Andre eksterne omkostninger		(99.659)	(99.602)
Ejendomsomkostninger		(179.526)	(191.031)
Bruttoresultat		1.035.948	1.142.169
Af- og nedskrivninger	1	(500.423)	90.724
Driftsresultat		535.525	1.232.893
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		(149.461)	0
Andre finansielle omkostninger		(193.128)	(294.021)
Resultat før skat		192.936	938.872
Skat af årets resultat	2	(51.128)	149.831
Årets resultat		141.808	1.088.703
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		141.808	1.088.703
Resultatdisponering		141.808	1.088.703

Balance pr. 31.12.2020

Aktiver

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Grunde og bygninger		10.668.718	11.163.141
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		8.450	14.450
Materielle aktiver under udførelse		1.125.661	292.361
Materielle aktiver	3	11.802.829	11.469.952
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		4.810.724	7.180.185
Finansielle aktiver	4	4.810.724	7.180.185
Anlægsaktiver		16.613.553	18.650.137
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		5.175	33.713
Andre tilgodehavender		2.681	44.412
Periodeafgrænsningsposter		9.911	11.836
Tilgodehavender		17.767	89.961
Omsætningsaktiver		17.767	89.961
Aktiver		16.631.320	18.740.098

Passiver

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Overført overskud eller underskud		8.028.417	7.886.609
Egenkapital		8.153.417	8.011.609
Udskudt skat		2.270.068	2.241.961
Hensatte forpligtelser		2.270.068	2.241.961
Gæld til realkreditinstitutter		641.939	725.501
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt		848.963	848.963
Langfristede gældsforpligtelser	5	1.490.902	1.574.464
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	5	83.000	82.000
Bankgæld		4.249.495	6.416.485
Leverandører af varer og tjenesteydelser		87.517	82.388
Skyldig skat		23.021	80.000
Anden gæld		273.900	251.191
Kortfristede gældsforpligtelser		4.716.933	6.912.064
Gældsforpligtelser		6.207.835	8.486.528
Passiver		16.631.320	18.740.098

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

6

Egenkapitalopgørelse for 2020

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	125.000	7.886.609	8.011.609
Årets resultat	0	141.808	141.808
Egenkapital ultimo	125.000	8.028.417	8.153.417

Noter

1 Af- og nedskrivninger

	2020 kr.	2019 kr.
Afskrivninger på materielle aktiver	500.423	507.939
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle aktiver	0	(598.663)
	500.423	(90.724)

2 Skat af årets resultat

	2020 kr.	2019 kr.
Aktuel skat	23.021	80.000
Ændring af udskudt skat	28.107	218.561
Effekt af ændrede skattesatser	0	(448.392)
	51.128	(149.831)

3 Materielle aktiver

	Grunde og bygninger kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Materielle aktiver under udførelse kr.
Kostpris primo	16.224.075	50.000	292.361
Tilgange	0	0	833.300
Kostpris ultimo	16.224.075	50.000	1.125.661
Af- og nedskrivninger primo	(5.060.934)	(35.550)	0
Årets afskrivninger	(494.423)	(6.000)	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(5.555.357)	(41.550)	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	10.668.718	8.450	1.125.661

4 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.
Kostpris primo	7.180.185
Afgange	(2.369.461)
Kostpris ultimo	4.810.724
Regnskabsmæssig værdi ultimo	4.810.724

Kapitalandele i dattervirksomheder	Hjemsted	Ejerandel %	Egenkapital kr.	Resultat kr.
Ejendomsselskabet B-282 ApS	Sermersooq	67	5.044.074	637.803

Der er solgt 33% af anparterne i 2020.

5 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2020 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2019 kr.	Forfald efter 12 måneder 2020 kr.	Restgæld efter 5 år 2020 kr.
Gæld til realkreditinstitutter	83.000	82.000	641.939	300.000
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt	0	0	848.963	821.000
	83.000	82.000	1.490.902	1.121.000

6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme. Til sikkerhed for bankgæld er deponeret ejerpantebreve nom. 4.900 t.kr. i ejendomme.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 7.439 kr.
